АДМИНИСТРАЦИЯ РОМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21.01.2022 года №26

р.п.Романовка г

О реорганизации муниципальных
общеобразовательных организаций
Романовского муниципального
района в форме присоединения

Руководствуясь статьями 57-60 Гражданского кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 6.10.2003 года № 131-ФЭ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом Романовского муниципального района и в целях оптимизации сети
учреждений образования, рационального использования бюджетных средств
и повышения качества образования администрация Романовского
муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Реорганизовать Муниципальное общеобразовательное
учреждение Мордовокарайская средняя общеобразовательная школа села
Мордовский Карай Романовского района Саратовской области имени Героя
Советского Союза В.Н.Сидорина, находящееся по адресу: 412284, Россия,
Саратовская область, Романовский район, с. Мордовский Карай,
ул. Комсомольская, д. 78, путем присоединения к нему следующего
учреждения:

- Муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная
общеобразовательная школа пос. Памятка Романовского района
Саратовской области».

2. Считать Муниципальное общеобразовательное учреждение
Мордовокарайская средняя общеобразовательная школа села Мордовский
Карай Романовского района Саратовской области имени Героя Советского
Союза В.Н.Сидорина правопреемником всех прав и обязанностей
Муниципального общеобразовательного учреждения «Основная
общеобразовательная школа пос. Памятка Романовского района
Саратовской области» в соответствии с передаточными актами.

3. Утвердить План мероприятий по реорганизации Муниципального
общеобразовательного учреждения Мордовокарайская средняя
общеобразовательная школа села Мордовский Карай Романовского района
Саратовской области имени Героя Советского Союза В.Н.Сидорина в форме

присоединения к нему Муниципального общеобразовательного учреждения
«Основная общеобразовательная школа пос. Памятка Романовского района
Саратовской области» (приложение №1);

4. Утвердить состав Комиссии по реорганизации Муниципального
общеобразовательного учреждения Мордовокарайская средняя
общеобразовательная школа села Мордовский Карай Романовского района
Саратовской области имени Героя Советского Союза В.Н.Сидорина в форме
присоединения к нему Муниципального общеобразовательного учреждения
«Основная общеобразовательная школа пос. Памятка Романовского района
Саратовской области» (приложение №2).

5. Директору Муниципального общеобразовательного учреждения
Мордовокарайская средняя общеобразовательная школа села Мордовский
Карай Романовского района Саратовской области имени Героя Советского
Союза В.Н.Сидорина:

5.1. в течение трех рабочих дней, с момента принятия постановления о
реорганизации, уведомить в установленном порядке органы Федеральной
налоговой службы, а также представить в регистрирующий орган документы
о записи в Федеральный ресурс о том, что юридическое лицо находится в
процессе реорганизации;

5.2. дважды, с периодичностью один раз в месяц, опубликовать в
журнале "Вестник государственной регистрации" сообщение о
реорганизации Муниципального общеобразовательного учреждения
Мордовокарайская средняя общеобразовательная школа села Мордовский
Карай Романовского района Саратовской области имени Героя Советского
Союза В.Н.Сидорина в форме присоединения к нему Муниципального
общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа
пос. Памятка Романовского района Саратовской области».

5.3. в течение пяти рабочих дней после даты направления уведомления
в налоговый орган о начале процедуры реорганизации Муниципального
общеобразовательного учреждения Мордовокарайская средняя
общеобразовательная школа села Мордовский Карай Романовского района
Саратовской области имени Героя Советского Союза В.Н.Сидорина
письменно уведомить кредиторов.

5.4. согласовать передаточные акты с начальником Управления
образования администрации Романовского муниципального района и
главным бухгалтером МУ «ЦБ УО» Романовского муниципального района
Саратовской области и представить на утверждение главе Романовского
муниципального района;

5.5. подготовить проект постановления,администрации Романовского
муниципального района об утверждении изменений в Устав
Муниципального общеобразовательного учреждения Мордовокарайская
средняя общеобразовательная школа села Мордовский Карай Романовского
района Саратовской области имени Героя Советского Союза В.Н.Сидорина.;

5.6. представить в налоговый орган передаточные акты и постановление
администрации Романовского муниципального района о внесении изменений
и дополнений в? Устав Муниципального общеобразовательного учреждения
Мордовокарайская средняя общеобразовательная школа села Мордовский

Карай Романовского района Саратовской области имени Героя Советского
Союза В.Н.Сидорина и об утверждении в его в новой редакции;

5.7. лист записи ЕГРЮЛ, подтверждающий регистрацию изменений и
дополнений в Уставе, постановление администрации Романовского
муниципального района Саратовской области об утверждении в новой
редакции Устава Муниципального общеобразовательного учреждения
Мордовокарайская средняя общеобразовательная школа села Мордовский
Карай Романовского района Саратовской области имени Героя Советского
Союза В.Н.Сидорина, выписки о внесении в ЕГРЮЛ записей о
реорганизации Муниципального общеобразовательного учреждения
Мордовокарайская средняя общеобразовательная школа села Мордовский
Карай Романовского района Саратовской области имени Героя Советского
Союза В.Н.Сидорина и о прекращении деятельности присоединяемого
Муниципального общеобразовательного учреждения «Основная
общеобразовательная школа пос. Памятка Романовского района
Саратовской области» предоставить в отдел экономики и инвестиционной
политики администрации Романовского муниципального района и в
финансовое управление администрации Романовского муниципального
района;

5.8. обеспечить заключение дополнительных соглашений к трудовым
договорам с работниками присоединяемого Муниципального
общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа
пос. Памятка Романовского района Саратовской области», в котором
отразить изменение наименования работодателя и иные изменения, либо при
отказе работника от продолжения работы в Муниципальном
общеобразовательном учреждении Мордовокарайская средняя
общеобразовательная школа села Мордовский Карай Романовского района
Саратовской области имени Героя Советского Союза В.Н.Сидорина, о
прекращении трудового договора в соответствии с пунктом 6 статьи 77
Трудового Кодекса Российской Федерации.

6. Директору Муниципального общеобразовательного учреждения
«Основная общеобразовательная школа пос. Памятка Романовского района
Саратовской области»:

6.1. в течение трех рабочих дней, с момента принятия постановления о
реорганизации, уведомить в установленном порядке органы Федеральной
налоговой службы, а также представить в регистрирующий орган документы
о записи в Федеральный ресурс о том, что юридическое лицо находится в
процессе реорганизации;

6.2. в течение пяти рабочих дней после даты направления уведомления
в налоговый орган о начале процедуры реорганизации в письменной форме
уведомить известных кредиторов о начале реорганизации;

6.3. не позднее четырнадцати дней со дня вступления в силу настоящего
постановления представить в МУ «ЦБ УО» Романовского муниципального
района Саратовской области перечень имущества, закрепленного за
учреждением на праве оперативного управления.

7. МУ «ЦБ УО» Романовского муниципального района Саратовской
области, директорам Муниципального общеобразовательного учреждения
«Основная общеобразовательная школа пос. Памятка Романовского района
Саратовской области», Муниципального общеобразовательного учреждения
Мордовокарайская средняя общеобразовательная школа села Мордовский
Карай Романовского района Саратовской области имени Героя Советского
Союза В.Н.Сидорина:

7.1. в месячный срок со дня вступления в силу настоящего
постановления провести инвентаризацию имущества и обязательств
Муниципального общеобразовательного учреждения «Основная
общеобразовательная школа пос. Памятка Романовского района
Саратовской области», и осуществить передачу имущества директору
Муниципального общеобразовательного учреждения Мордовокарайская
средняя общеобразовательная школа села Мордовский Карай Романовского
района Саратовской области имени Героя Советского Союза В.Н.Сидорина/

7.2. по итогам инвентаризации в десятидневный срок подготовить и
представить директору Муниципального общеобразовательного учреждения
Мордовокарайская средняя общеобразовательная школа села Мордовский
Карай Романовского района Саратовской области имени Героя Советского
Союза В.Н.Сидорина акты, содержащие положения о правопреемстве по
всем обязательствам Муниципального общеобразовательного учреждения
«Основная общеобразовательная школа пос. Памятка Романовского района
Саратовской области» в отношении всех кредиторов и должников, включая
обязательства, оспариваемые сторонами.

8. Ответственность за сохранность муниципального имущества на
период реорганизации возложить на Коновалову Т.И., директора
Муниципального общеобразовательного учреждения Мордовокарайская
средняя общеобразовательная школа села Мордовский Карай Романовского
района Саратовской области имени Героя Советского Союза В.Н.Сидорина,
Ерохину Н.Е., директора Муниципального общеобразовательного
учреждения «Основная общеобразовательная школа пос. Памятка
Романовского района Саратовской области».

9. Комиссии по реорганизации образовательных организаций:
9.1. осуществлять контроль за подготовкой передаточных актов, а

также соблюдением руководителями образовательных организаций сроков
выполнения иных мероприятий, предусмотренных настоящим
постановлением;

9.2. информацию о завершении процедуры реорганизации в течение
трех рабочих дней направить в финансовое управление администрации
Романовского муниципального района и в министерство образования
Саратовской области.

10. Расходы на реализацию мероприятий настоящего постановления
производить в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных
бюджетом района.

11. Данное постановление разместить на сайте администрации
Романовского* муниципального района и на официальном сайте для

размещения информации о государственных и муниципальных учреждениях
в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" www.bus.gov.ru.

12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации Романовского муниципального
района Рябинину Н.П.

Глава
муниципального района АЖЩербаков

http://www.bus.gov.ru